平成 31 年度「地域復興実用化開発等促進事業費補助金」の

第一次公募の開始について（依頼）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は不動産行政に格

段のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度は経済産業省の依頼により、貴団体の関係企業の方々へ周知い

ただきたい案件があり、ご連絡をさせていただきました。

経済産業省では、平成２３年に発災した東日本大震災および福島第一原子力

発電所の事故からの福島県沿岸部の浜通り地域の復興を支援しており、産業分

野では、ロボット、廃炉、エネルギー分野などを中心に産業集積を進める国家

プロジェクト「福島イノベーション・コースト構想」を政府全体で推進してい

ます。

この構想に関連し、経済産業省より福島県への補助により行う、福島県浜通

り地域等において、地元企業又は地元企業と連携する企業が実施する実用化開

発等の費用を支援する「地域復興実用化開発等促進事業」について、平成３１

年２月８日（金）より第一次公募を開始いたしました。

多くの企業等から申請いただきたく、関係企業の方々への周知をお願いでき

ればと存じます。

（補助金公募の概要）

○福島県 ふくしま復興ステーション HP

http://www.pref.fukushima.lg.jp/site/portal/ps-31jituyoka-hama1.html

（公募説明会）

○福島県 公募説明会のご案内

 http://www.pref.fukushima.lg.jp/site/portal/ps-innov-j-

31koubosetumei.html

(1)郡山会場

・日時：平成３１年２月１８日（月）１４：００～１６：１５

・会場：郡山ユラックス熱海 大会議室（福島県郡山市熱海町熱海 2丁目

148-2）

(2)富岡会場

・日時：平成３１年２月２０日（水）１３：３０～１５：３０

http://www.pref.fukushima.lg.jp/site/portal/ps-31jituyoka-hama1.html
http://www.pref.fukushima.lg.jp/site/portal/ps-innov-j-31koubosetumei.html
http://www.pref.fukushima.lg.jp/site/portal/ps-innov-j-31koubosetumei.html

・会場：富岡町文化交流センター 学びの森 ２階会議室 （福島県双葉郡富

岡町本岡王塚 622-1）

(3)東京会場

・日時：平成３１年２月２５日（月）１４：００～１６：００

・会場：経済産業省 本館地下２階 講堂 （東京都千代田区霞が関１－３

－１）

※説明会への参加には、事前登録が必要となります。詳しくは上記 HP をご覧

ください。

（問い合わせ先）

福島県商工労働部産業創出課

TEL：024-521-7283

業務管理委託団体／デロイトトーマツコンサルティング合同会社福島事務所

TEL：024-572-3352

経済産業省大臣官房福島復興推進グループ福島新産業・雇用創出推進室

(担当：吉野、長谷川)

TEL：03-3501-8574

以 上